
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO - FINANZIARIA 

Reg. Generale N° 381 
	

del 1710512013 

Reg. Interno N 49 del 0210512013 

Impegno spesa per giornata di formazione e consulenza presso il Comune di Francavilla d 
Sicilia. Importo € 484,00 Iva compresa al 21%.1 
GIC. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

• PREMESSO CHE: 
• L'Ufficio Tributi da tempo utilizza, con licenza d'uso, i software "Sportello 

ICl/IMU e area TARSU" dell'Engineering —Direzione prodotti e Servizi A&B di 
Caltanissetta; 

• CONSIDERATO CHE: 
• la citata ditta ha l'esclusiva proprietà dei programmi sopra elencati e quindi l'unica 

in grado di potere effettuare l'assistenza, la manutenzione e la formazione sugli 
stessi; 

• si rende indispensabile procedere alla verifica e rettifica degli archivi, formazione 
ruolo principale 2012 e suppletivo 2011, ribaltamento avvisi di accertamento per 
omessa e per rettifica su ruolo principale 2012. 

• si rende necessario avvalersi della presenza di personale specializzato, per la 
formazione e la consulenza, al fine di assicurare tutti gli adempimenti atti a 
consentire il normale svolgimento dei servizi di competenza dell'Ufficio interessato; 

• VISTO: 
• Il preventivo di spesa della Engineering Tributi Spa , del 29/04/2013, acquisito al 

prot. 4879 del 02/05/2013, di un importo complessivo di € 484,00 Iva compresa al 
21%, per gli adempimenti di cui sopra; 

RITENUTO: 
• di impegnare la spesa complessiva, di € 484,00 all'intervento 1.01.04.03 cap. 830.1 

del bilancio 2013, ai sensi dell'art. 163, commi i e 3, del D.Lgs. 267/2000, dando atto 
della in frazionabilità ed indifferibilità della spesa. 

• VISTI, altresì: 



• Il D.Lgs. n. 163/2006; 
• Il vigente Regolamento dei contratti; 
• Il D.Lgs. n. 267/2000; 
• lo Statuto dell'Ente; 
• Il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTA: 
• Vista la determina Sindacale n. 27 del 01/0812012 con cui sono state attribuite le 

funzioni relative a Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria al Rag. Rosalba 
Pennino; 

DETERMINA 

1. Di approvare il preventivo spesa della Engineering Tributi Spa, acquisito al prot. 4879 del 
02/05/2013, per una giornata di formazione e consulenza per la verifica e rettifica degli 
archivi, formazione ruolo principale TARSU 2012 e suppletivo 2011, ribaltamento avvisi di 
accertamento per omessa e per rettifica su ruolo principale 2012, per un importo 
complessivo di € 484,00 Iva compresa al 21% 

2. Di impegnare la spesa complessiva, di € 484,00 all'intervento 1.01.04.03 cap. 830.1 del 
bilancio 2013, ai sensi dell'art. 163, commi i e 3, del D.Lgs. 267/2000, dando atto della 
non frazionabilità ed indifferibilità della spesa. 

3. Di emettere a presentazione di fattura, sui compensi della Ditta Engineering Tributi Spa, Il 
mandato di pagamento in esecuzione al presente atto. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
lui 	ECONOM 	INANZIARIA 

(/\\) 	 Pennino 



AREA F!NANZFArW\ - ARRfVO 
A 
	

t2 
ENGINEERING 

• Comune di Francavilla di Sicilia 
Provinca di Messina 

N Piot 0004879 in Arrivo del 02-06-20 
Categoria 1 Classe 10 Fascicolo 15 

/ 

Caltanissetta, 29 aprile 

Spett. Amm Comunale di 
Francavilla di Sicilia 
c.a. Rag Lo Presti 

Englneedng Tributi S.p.A. 

Oggetto: Offerta servizio formazione 

Con riferimento al rapporto in essere tra la scrivente società e il Vs. 

Spettabile Ente, Vi trasmettiamo in allegato l'offerta economica relativa ai 

servizi richiesti 

La proposta Engineering Tributi spa riguarda in particolare: 

• Formazione 

Quindi proponiamo: 

Sede legale: 
00185 Roma 
Via San MaRino della Battaglia, 

.56 
l TeL +39-06.49201533 

Fax .39-06.49201293 
Codice locale 01973900838 
P.WA 01973900838 
RE A. 1057808 i Registro Imprese ROMA 

i 01973900838 
i Capitale Sociale Euro 

10.000.00000 1+. 

Direzione Prodotti e 
Servizi 
16152 Genova 
via Ree ala Bianchi 137 
Tel. .39010648671 
Fax +39-010.6143119 

Sede di cella nissetta 
93100 Caltan.sseoa 
Va Pietro Leone 8 
Tel +39-0934.595279 
Fax .39-0934.563215 

SERVIZI 	 PREZZO VENDITA (IVA esclusa) 

formazione e consulenza presso Vs. sede i gg 
comprensivi di spese di viaggio 

	

TOTALE 	 €400,00 

	

TOTALE CON IVA al 21% 	 €484,00 

In adempimento alle disposizioni contenute nella L. 13612010, si prega, nel caso di 
accettazione della presente offerta, di indicare nella relativa determina di 
affidamento dell'incarico: codice CIG ovvero codice CUP. 

Er  A 
ENGINEERING Thbuti Spa I 

fl Responsabile dell'AREA SUD 
(Onofrio Maria lacuzzo) 



Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 53, della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. 

11/12/1991, n. 48 appone, sul presente atto, il visto di regolarità contabile, attestante la COPERTURA FINANZIARIA 

della spesa di: 

all'intervento J0)ck03 	cap. 	QO (prenotazione n. 	 )Bilancio di 

Previsione 2013 

Francavilla di Sicilia, lì 13-05 -90)3 

NON COERENTE CON LE REGOLE DI 
TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 
DATA L3.os-bL3 
FIRMA_______________ 

btnenino)
izio Finanziario 

Ro 


